CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 4ª REGIÃO

ATA DE REUNIÃO

Aos 29 dias do mês de novembro do ano de 2023, às 09:00 horas, na Sede do Conselho Regional de
Psicologia-4ª Região, situada na rua dos Timbiras, 1532, 11º Andar, Bairro Lourdes, Belo Horizonte/MG,
realizou-se, de forma presencial, Reunião da Comissão de Ética deste Regional, sob a presidência do
conselheiro Décio Fernando Guimarães Pereira e com a participação das(os) conselheiras(os) Cristiane
Santos de Souza Nogueira, Elza Maria Gonçalves Lobosque, Daniel Caldeira de Melo, registrada, ademais,
a presença da da Psicóloga de Referência Técnica Silvana Pontes Bueno e da estagiária Julia Somberg
Alves. Durante a reunião foram tomadas as seguintes decisões:

Informes:

1. Agendar dias 18 e 19 de janeiro de 2024 para GT de mediação;

2. Agendar dia 17 de janeiro de 2024 (turno da tarde) para reunião da COE;

3. 0173/2021-06 Cumprimento de decisão judicial pela suspensão do profissional;

4. Aprovação dos relatórios.

PROCESSO PAUTA/ TÓPICO ENCAMINHAMENTO/ DELIBERAÇÃO

071/2023-
44

Representação
nova

A Comissão de Ética deliberou pela instauração de processo
investigativo e pela solicitação de informações por escrito às
psicólogas representadas.

072/2023- Representação A Comissão de Ética deliberou pela abertura de vista para a psicóloga
99 nova representada se manifestar por escrito.

073/2021- Representação A Comissão de Ética deliberou pela solicitação do relatório produzido
33 nova pela psicóloga ao representante.

Nada mais havendo a tratar, o Senhor Presidente deu por encerrada a reunião às 11 horas.